Requeiro à Mesa, ouvindo o Plenário e cumprindo as formalidades do 
Regimento Interno previstas no Art. 133, solicitação ao Presidente desta Casa 
Legislativa, no sentido de que seja consignado nos anais desta Casa de Leis, 
"Moção de Aplausos", a Igreja Presbiteriana do Catonho, pelos seus 106 
(cento e seis) anos de sua fundação. 

Justificativa Escrita: 

A Igreja Presbiteriana do Catonho, se localiza no Sítio Catonho, deste 
município, plantada pelo Missionário Norte-Americano, Dr. George William 
Butler e o Presbítero Manoel Vilela, conhecido popularmente, por 'Né Vilela",